O instrumento de Contrato foi firmado entre O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PEDRO AFONSO e o ALMIR CAPISTRANO DE AZEVEDO, tanto é que o próprio juntou a 
Nota Fiscal de recebimento dos serviços de transporte emitida em 16/12/2014 
referente a parcela 10, no valor de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) bruto. 

Ora, se era a parcela 10, certamente o Requerido prestou serviços de 
transporte escolar desde o início do ano de 2014 para trazer os alunos da região da vila 
mata verde até Pedro Afonso, e como isso, pelo que restou apurado, descumpriu as